
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ 
Avenida Paraná 307 – C. Postal nº01 – CEP 87955-000 

Fone/Fax 044-3464-1163 
CNPJ/MF 76975259-0001-10 

ESTADO DO PARANÁ 

 

DECRETO N.º 351/2024 
 
  
   SÚMULA: Homologa a Composição do Conselho Municipal de 

Cultura de São Pedro do Paraná, para o Biênio 2024-2026 e dá outras providências. 

 

Neila de Fátima Luizão Fernandes, Prefeita Municipal de São Pedro do Paraná, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando as deliberações do 

referido Conselho, 

 

     DECRETA 

 

   Art. 1º - Fica Homologada a composição do Conselho Municipal de 

Cultura deste município de São Pedro do Paraná, Estado do Paraná, que terá atuação 

de (02) dois anos a partir da publicação deste Decreto, ficando composto pelos 

seguintes membros: 

 
 
 
Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 
Na qualidade de Presidente do Conselho: Adriana Cordeiro Godoy Fernandes  
 
Representante do Poder Executivo – Titular:  
Rosineide Dias Pereira Perin  
 
Representante do Poder Executivo – Suplente: 
Willian José Cardoso de Andrade  
 
Representante do Poder Executivo – Titular:  
Robson Luis Cavenaghi  
 
Representante do poder Executivo – Suplente:  
 Valdeir Oliveira Farias 
 
Representante da Sociedade Civil – Titular:  
Ercilia Carneiro dos Santos Silva  
 
Representante da Sociedade Civil – Suplente: 
 Maria Helena Vieira Albuquerque Guermandi 
 
Representante da Sociedade Civil – Titular:  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ 
Avenida Paraná 307 – C. Postal nº01 – CEP 87955-000 

Fone/Fax 044-3464-1163 
CNPJ/MF 76975259-0001-10 

ESTADO DO PARANÁ 

 

Solange Gomes Taneguchi  
 
Representante da Sociedade Civil – Suplente: 
 Lucilene Crespilho Gonçalves  
 
Representante da Sociedade Civil – Titular:  
Andréia Santos Silva 
 
Representante da Sociedade Civil – Suplente: 
 Bruna Maria Dias Leandro  
 
 
 
 

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

   São Pedro do Paraná, 16 de Setembro de 2024. 

 

 

 

Neila de Fátima Luizão Fernandes 

 

 


